Ter. 2.84

Ter. 2.17

Ter. 2.10

Ter. 2.55

Ter. 2.48

Ter. 2.1

re alieni sine motu factō in ipso cui aduenit. igit̄ te. p̄sequētia paret. 5°. huius. iteo aruit Aristō. ex hoc q; ad relationē nō est p̄ se motus. & antecedēs p̄z de vbi causato in colūpnā quiescente ab aere noniter factō a vento flante circa colūpnaz. **C** Preterea. Aliquid p̄t cōtinue quiescere in eodez vbi & tamē p̄tinue moueri localiter vt p̄z de aqua existente in amphora mota localiter nec autē si motus localis esset ad vbi per se illo habito cessaret motus vt p̄z p̄o de generatione. **C** Preterea ultima spera mouet localiter: non tamen ad vbi cum vbi canset a loco exteriori circūdante fin auctorem. 6°. p̄ncipiorū quem non habet ultima spera. **C** D. In vbi nō est quietas nec magis nec min⁹ q; necessario regnunt ad motū quēctūz. **C** D. Vbi nō acgrit̄ p̄ibili ter h̄z totū sil̄ & totū sil̄ depdit̄ ergo te. p̄z p̄na: q; motus est acq̄satio p̄tis post p̄ez. 6°. huius. & ad indissimile non est mot⁹. & ans p̄z: q; in quolibet instāti p̄pis mēsuratis motū localē mobile est in alio & alio vbi nec in duob; instantib; signatis talis p̄pis mobile est in eodē vbi: q; tunc i foro tpe intercepto inter illa duo instantia nō moueretur. **C** Preterea motus localis est ad locum. igit̄ non ad vbi. pater p̄sequētia: quia vñns per se mot⁹ genere est per se ad vñc terminū generē qnto huius. & locus & vbi differunt genere pbatur antecedēs: quia motus specificat̄ a termino ad quem. 5°. huius. & motus localis dicit̄ a loco. **C** Preterea differentia loci que sunt sursum & deorsum sunt eodē differentie motus localis. **C** In oppositū est hic Aristō. et in tertio huius.

Ad evidētias huius questionis sunt aliqua notanda. Primo fin auctorez. 6°. p̄ncipiorū. vbi est circūscriptio cor: posis a circūscriptio loci procedens. **C** Pro circūscriptio fin declaratione est intelligendū q; per circūscriptio nem tria possimus intelligere aut circūscriptio actiuaꝝ

loci qua locus actius circumscribit et ambit locatum aut circumscriptiones passiuas qua locatum circumscribitur passiuas ut passim est actus corporis circumscripti. **T**ertio per istas circumscriptiones possumus intelligere quoddam esse dierum loco in corpore locato loco circumscribente non ut est actus effectus peccatis a loco nec ut passio locati: sed ut est quodam actus inherens mobili capie distinctionem et diversitatem a loco circumdante ut est ab illo effectus et sic est genus et predicamentum de per se. **S**ecundum est notandum quod in vbi non est proprietas intrisece seu similitudinem sed solus extrisece per operationem ad motum gravitum aut levium cuius termini primi et totales sunt quantum orbis lumen et centrum mundi. Aliquid accipit ista proprietas penes appetitum motus ut si quis intendat ut ad dominum ut ibi gescat ubi illud ubi gescit maxime distat ab ubi a quo incepit moveri et hoc dico in comparatione ad appetitum motus et talis contrarietas sufficit ad motum localem. **T**ertio est notandum quod in omnibus motu regruntur sex sive mouens mobile terminus a quo motus et ad quem et dispositio simus quia sicut est spacio in motu locali. **C**ultimo est notandum quod duplex est terminus motus localis quodam intrisece qui acquirit mobili tantum subiecto et extrisece et iste est locus qui non acquirit mobili nisi tantum mensura extriseca. **E**s. n. locus adeoque locato ex his in corpore locante. **4**. phizoz et motus localis denominatur a loco duplicitus. **5**. quod locus est notior ubi. **2**. quod locans vndeque ambit locatum et est sibi adequatus ac si esset forma sibi inherens.

Hic primis dico tres conclusiones. **P**rima est quod ubi forma sive sumptus acquirit in instanti hunc positionem probat certum argumentum et probat per Aristotelem. **6**. phizoz dices quod mobile motu in quolibet instanti ipsius quo mouet est in alio et in alio spacio sibi egredi. Non igitur acquisitum ubi est in instanti. **S**econdum est terminus extrisecius motus localis supple locus non acquirit totum sive per se acquisitum esse ubi est in instanti. **T**ertium est terminus extrisecius motus localis quodam per se acquisitum ab aliis que de novo possunt produci terminare per se productionem proprias. **P**. Non sequitur ad illud ubi acquisitus colupne per ventum flantem non est per se motus ergo nec ad ubi quod arguit ab inferiore ad suum superius consue distributum. Aliud enim ubi simile in specie et dissimile potest per se terminare motus si mobile cui acquirit mouet per se ad ipsum. **C**ad secundum concedo sequentes et consequentiam quod aqua amphore quiescit per se in amphora tantum in loco proprio et ubi proprio et mouet per accidentem ad motum amphore per se motu ad locum proprium et ubi proprium et ad locum communem et ubi coe aque recte. **A**d tertium dictum est in certo quod celum ultimum non mouet localiter in loco circumscriptionis nec localiter mouetur ad tales locos circumscriptionis sed mouet localiter quod circulariter mouetur circa locatum et ad circumscriptionem actualem et hoc solus simus pates quod solus cathegreumaticum gescit et totum sincarbe gromaticum mouet. **C**ad quartum dicitur quod ubi quantum ad suum formale imparabile acquirit sed quantum ad suum materiale acquirit publice sive quantum ad locum via tamquam eius est primitus quod partibilitate habet a spacio supra quod sit motus. **6**. huius. Et cum dicitur quod nullus acquisitus in instanti est terminus motus. Dicitur quod verum est accipiendo acquisitus pro acquisitione sed accipiendo acquisitus pro acquisitione esse est falsum. Et cum subditur quod ad individuabile non est motus. Dicitur quod verum est si sit individuabile de genere quantitatis sicut punctus vel unitas. **P**. Ubi circumscriptionis non est individuabile cum dividatur ad divisiones mobilis igitur individualiter in instanti acquiratur. **C**ad aliud dicitur quod motus localis est ad duos terminos ad unum intrisecum sive ad ubi et ad locum tantum ad terminum extrinsecum nec inconvenit. **C**ontra. **1**.

Iterius sextus liber. Queritur utrum conponatur ex individuabilibus quod sic quod dividitur in individuabilibus ergo conponitur ex eis. **N**atura est manifesta et antecedentes probatur quod possibile est ipsum dividendum in omnia illa in que est dividibile subiectum huius propositionis videtur includere predicatum et ex hoc videtur possibile ipsum esse dividendum in que est possibile ipsum dividendum. **I**sta consequentia per se isto modo. **6**. quod impossibile est fieri impossibile est factum esse et 3. metaphysice et 2. de generatione. **C**ontra ista de possibili ponit in esse et sequitur ergo actu est dividendum in omnia in que est possibile ipsum dividendum. **I**n contrario est Aristoteles in hunc loco. **Q**uestione sunt tria facienda. **P**rimum est videtur de permanentibus si ex individuabilibus conponantur. Secundum de successiis. Tertium remouebuntur difficultates. **D**e primo probatur quod non conponit continuum permanens ex individuabilibus per duas propositiones geometricas a doctore subtili Scotio. **2**. sive quod prima est ista super tertium quoddam subtiliter occupando spaciū centri circulorum cor-

tingit designare fin illa petitione secunda euclidis. sup lgit
centri aliquo datu qd dicat. a. describuntur duo circuli ini-
nor. q dicit. d. et maior. b. si circuferentia majoris ponitur
ex punctis duo puncta immediata signent q sint. b. et c. duca
tur linea recta ab. a. ad. b. et linea recta ab. a. ad. c. fin illaz
positione pmi eucli. A puncto ad punctum pfit recta linea
ducere. Iste recte linea sic ducte transibit directe p circulum
minoris circuli. qro igit aut secabit ea in eodem puncto aut i
diverso. si in alio ergo tot puncta erit in minori circulo sicut
in maiori s3 impossibile est duo in equalia coponi ex prib. et qli-
bus in magnitudine et in latitudine. Punct. n. non excedit pum-
ctum in magnitudine et puncta in circuferentia minoris circuli
sum tot quot in circuferentia majoris. ergo minor circuferen-
tia est equalis majoris. et p. p. est equalis toti. si autem due re-
cte linea. a. b. et a. c. fecerit minoris circuferentia in eodem pun-
cto sit punctus ille. d. sup linea. a. b. erigatur linea recta secans
eam in puncto. d. q sit. d. e. q sit etiam ptingens vel tangens vel
pntes respectu circuli ex. 15°. Eucl. ista ex. 15°. pmi eucli.
cu linea. a. b. pfitn duos angulos rectos vlt. eqles duob. rectis
rectis ex ead. 15. cu linea. a. c. que ponit recta pfitn. d. e.
angulos rectos vel eqles duob. rectis. igit angulus. a. d.
e. et etiam angulus. b. d. e. valent duos rectos s3 qntus anguli
recti sunt eqles qbusqz duob. ex scda petitiode pmi eucli.
igit de pto coi. s. a. d. e. residua erit euclia. igit angul. b. d. e.
erit equalis angulo. c. d. e. et ita p. erit equalis toti. C Secunda
demonstratio eiusdem est talis si ptnu eet cōposituz ex inci-
uisibilib. dyamet. et costa eiusdem qdrati eent eqles p. im-
possibile. ergo et ans et pna pbat quoniam acceptis duob.
pntis immediatis i vna costa et ab illis duob. pntis ductis
duab. lineis rectis ad duo puncta immediata pmissis duobus
opposita in altera costa ille due linee secabunt dyametru in
duob. pntis immediatis aut mediatis. si in pntis immediatis
igit no pta pnta i dyametro sunt qz in costa. ergo no e
dyametru maior costa. Si in pntis mediatis accipio pum-
ctum mediu iter illa duo puncta mediata dyamet a quo si
trahatur linea incontinu et directu illa cadit extra vtrangz li-
neam datis: q. ab illo pnto dicto als ducto eque distante
vtrangs linea date ex. 15. pmi enchi. Ita eq distas ducat in
ptm et directu ex scda pte pme peritios pmi secabit costaz
et in neuro pnto ei dato. s3 iter vtrangs aliqui cu curreret
cu alia cu qua ponit ee distas qd est p dismissione eque di-
stantis q est ultia diffini posita in p. geometrie. ergo iter
illa duo puncta q ponebant immediata in costa est pntus me-
dius hoc seq ex hoc q dicebat iter puncta dyamet est pntus medi. ergo ex oppo. pntis isert op. antecedentis
imo gnali to. decim. destrukt ista po. s. linea ee ex pntis:
q. nulla oio eet linea irrationalis sive secunda cu ibi pnc-
cipaliter tractetur de irrationalibus sicut p. ibidem.

Secundo seq de successivis q successivu non
rōnib. Aristo. 6. bni. Prima est de pportione sexgaltera
que plus cōuincit aduersarii supponit. n. q in qcluz ppor-
tione possit motu accipi velotio: omni motu dato. et p. p. motu
aliquo dato mensurato trib. instatib. erit accipe mo-
tum in duplo velociore q mensurabilis instans cu dimidio.
Sed si in motu s3 idiusibilis sibi iniicte immediata qro
de mobilis et de ipsi vbi quo hz in ipsiis instatib. immediatis
si iter ultimū vni vbi et alteri nihil sit mediū. g. ultimū
vni erit in mediū ultimo alteri. Si autem inter illa duo vbi
sit aliqd mediū. qro de vlti ipsi mobilis qn e ipso medio
et no i alio instatib. q. i illis duob. idiusibilis. Est igit im-
mediatio iter aliq duo instatib. igit no erit immediata. et ista co-
sequētia declarat Aristo. i b. 6. q. s. eiusdem rōnis est motu
magnitudine et tēpus cōponi ex indiusibilibus.

Sed tunc tertio occurruit difficultates. Prima est q
pntus est pncipiu linea sicut vnitatis est pncipiuz
numeri: s3 vnitatis est pars numeri. igitur et punctus linea.
Similiter dicat de linea respectu superficie et de superficie
respectu corporis. dicit qd est similitudo inter punctum et vni-
tatem inquātū pncipiū sunt suorū pncipiatorū et no i rōne
partis. Alia difficultas q. p. posteriorū dicit Aristo. q subā
linea componit ex punctis. Dicit q Aristoriles intelligit per

substantia linea distinctione linea que est ex punctis: vel q
substantia linea inquātū pntata est. est ex punctis vlt. q pntis
linee que sunt de substantia linea pntuant ex punctis.

Ad argumentū in principio pcedit pnta et neget ans. Et
ad pbatō neget illa possibile est ipsiū divididi in
oia illa in que ipm est divisibile. Est enī de sensu cōposito
que regit verificationē instatanea respectu totū ppositionis
sequētis et significat q illa sit possibilis vno et eodē instat
cōtinuum est actu divisibl in oia in que est divisibile. Est enī
ptnū divisibile in semp divisibilita. Qd. 2.

Trum indiusibile possit moueri loca
liter. Qd sic q. 4. bni. dicit

q idē instas fluit. fluxus autem est motus
3. bni. et instans est indiusibile. 6. bni.

In cōtrariū est hic Aristo.

Be ista qōne dicit Aristo. in hoc. 6. q. indiusibile no
pot moueri qd pbat qntu rationib. Primo sic
omne qd mouet partis est in termino a quo et partis i ter-
mino ad quez. hoc autem no cōuenit indiusibile: q. non bz
partes. Scđo q. q. mouet prius transit spaciū sibi eqle
qz mai. et pnt min. qz equale. s3 no pot dare spaciū mi-
nus puncto ergo et c. Tertio q. q. mobile ptransit per tēpus
spaciū sibi equale in numero tpe transibit min. de spacio sed
no datur spaciū min. puncto. Quarto q. ptnitas tēporis
et mobilis sunt ordiata q. ptnitas tēpis ē a ptnitate motu
et ptnitas motu ptnitate mobilis idiusibile n ē aliquid pti.

Contrariū tenet theolog. 2. s. niaz de ange-
lis q. pnt moueri motu locali suc-
cessivo cōtinuo et motu iproprie dicto qui est salus et pse-
ctio. Ad rōnes Aristo. dicit q. fin intētōne ei. bene. p-
bat q. q. mobile mouet vna cā successionis est distantia
mai. spaciū et alia magnitudino mobilis. mobile. n. qntitatis
mai. suis idē spaciū tard. ptransit illud qz mobile minoris
qntitatis ceteris parib. ita q. voluit Aristo. hic q. vbi
successio in motu fuerit ex pte mobilis idiusibile fin hoc no
pot moueri et de isto verū est q. tale dum. mouet partim
est in termino a quo et partis in termino ad que. Ad 2.
verū est q. quanto mobile est mai tanto tard. ptransit vbi
sumit successio ex pte mobilis. Idez dicit ad 3. Ad 4.
d. q. ptnitas motu indiusibile est a ptnitate spaciū
sup qd sit et n a ptnitate mobilis: s3 immobili qzto bni ē vez.

Sed hic sunt difficultates: q. ptnu est ppositum ex
indiusibilib. si indiusibile moneat: naz indiusi-
bile cōincidat se spacio. Dicit q. non seq. sic corpus.
in quolibet instatib. in quo mouet est in alio: et in alio manta-
to ee. et tñ motu no cōponit ex mutatis ee. Alia difficultas
q. motu est cōtinuum. igit non recipit in indiusibile. sil-
iposibile est q. indiusibile coexistat divisibili. Ad 5.
d. qd vez ē de ptnuo pmanēt q. no recipit i idiusibile s3
vbi successivu. Ad alia d. qd ē falsu. naz pnt motor q.
est simpli idiusibile coexistit tpi et aia itellectua corpori.

Ad argm. i pnt d. q. ilia ē ymaginatio mathematicoz
yimaginariū q. sic pnt spere more sup planū per-
sū motu cat lineam ita instans suo modo fluens cat tps.
qd tamē non est vez. Qd. 1.

Ira septimi libri querit vtrum ad
sciam sit per se motus q. sic: q.
scientia habet latitudinez intensitez gradua-
lem fin qz potest partibiliter acquiri. In
cōtrariū est Aristo. hic in textu.

In hac questione sunt tria facienda. Primo po-
nent aliqua distinctioes necessarie. Secundo
probant pclusiones. Tertio remouebant difficultates.
C Prima distinctio est q. motu pot capi dupl. s. large pro-
suo gne in coi. s. ptransitatuē et sic extēdit se ad qntionē
et corruptionē sic caput Aristo. 3. phisicoz. distinctes motu p
hoc qd ē act mobilis inqntū mobile. Alio mo accipit. ppe
s. pro motu successivo cōtinuo no interrupted et sic soluz est
inter contraria et in enti in actu sicut generatio et corruptio
simpliciter inter cōtradictoria et in subiecto in pnta poten-
tia ut patet quinto phisicorum. Secundo est notandum q. scientia capitur dupliciter aut pro quacuqz notitia

Ter. 2. 9.
Ter. 2. 1.

Ter. 2. 16

vera & certa. alio mō solū p notitia veri evidētis a fori causa & adequatā demōstrati. Tōtū plexū est ignorātiā. p negationis que est pura priuatio scie & dispositōis que est error positivū. Huius scie hoc p pō posteriōz. C Tertio notandum est qd̄ dīla est iter subiectū scie & obīm. qm̄ subīm ē de quo passio demōstrat vel ei² inherētia. obīm vero est veritas & clūsiōis. Hāz solū illud est obīm qd̄ p prie scitur. C Quarto est notandum qd̄ mot² est duplex. s. realis seu corruptiū & intētionalis seu pfectiū vī p pō. 2^o. de aīa. C Qui to est notandum qd̄ cā intriseca successiōis in motu est latitudine graduali forme partiblē acq̄sibilis. C Unū est ad uertēdūz qd̄ duplē latitudine pfectiōal bīz forma ab soluta infectionis & remissibilis vna qd̄ est passio ei² inseguēs qdditatē ei²: līta stat i arboīo & in idūsiblē & equaliter ab oīb² indiividuis picipiat fīm quā est excessus extra spe ciez & nō istra spē. Hāz vna albedo fīm līta nō est altera pfectiō. s. qlibet albedo est bīz illā pfectiō quocūq; alio co lore & fīm līta nō fit mot². Allā qnūtātē pfectiōal bīz que inseguē hecētātē & fīm līta fit mot² & est excessus istra spēs naz fīm hāc albedo vi. viii. est pfectiō albedine vt. vi. Lā vero extriseca est finitas agētis & diuersa applicatio agētis ad passiūz & hīcias vel resistētia mediū seu forme p̄trarie p̄sistētis in subo. C Iterū est notandum qd̄ scia capiā tripli. s. abstractiū pro respectu ad obiectū substractiū pro illo absoluto de prima spē q̄lūtatis in quo fundat ille respect² & p̄cētē pro toto illo aggregato. C Ultimū est notandum qd̄ cā interruptōis mot² est diuīsio agētis a cātō forme. **H**is p̄missis omīssis etiā opinionib² Socratis & heraclitinegantū possibilitez scie in nobis vt p pō 4^o. metaphysice. At opinione plōonis dicentis qd̄ bñ st̄ngit aliqd scire bīz nō de nouo & qd̄ nostrū scire est reminisci solū affirmatiās aīas mīras & cēraria datore formarū plena basiib² practicis & speculatiūs sīlī & moribūs & qd̄ in pnci² ppter indispositionē corporis cui est vīta non pōt fīm illos habit² exīre in actū: s. successiū scie successiū sensus a sensiblēs imūtata: vt ipse met plato exp̄: esit in quodā libro quē intitulauit menonē a quodā suo discipulo sic nomina to. quā qd̄ op̄inōne Aristo. reprobat. 2^o. ethicoz. vbi. p̄ bat qd̄ habit² gnātūr siue aggnāt ex frequentatis actibus. Et pō posteriōz in plogo qd̄ p̄clusio ante omnē demōstra tionē & iductionē est aliquo mō scita & aliquo modo nō: qd̄ solū in potētia & nō in actu qd̄ p̄ demōstrationē & iductiō nem fit scita in actu. C Sit pīma zēlo qd̄ ad sciaz captā pro respectu ad obiectū nō est per se mot² p pō qm̄ ad relationē nō ē p se mot² ex. 5^o. b^o. vi p pō dextro & sinistro i colūna. C Scđa zēlo qd̄ ad scientiā acceptāz pro habitū absoluto nō est per se motus: p pō qd̄ talis acquirit in nobis per actū p̄siderandi p̄missas in modo & in figura: sed tales actū nō sunt alteratio nez mot² quoniam sunt pmanētes. C Tertia cōclūsio qd̄ ad scientiāz actualē & habitualez acceptāz pro toto aggregato ex absoluto & respectu nō est per se mot² tum qd̄ ad pres eius non est per se mot² vt patuit: tum qd̄ scientia sic accepta magis acquirit per quietē qd̄ per motū. Qd̄ probat Aristo. tripli exemplō. s. de ebrio infirmitate & puerō qui ppter turbationē motuz nō possunt vī scientia ant de nouo addiscere: s. magis vtūtē aut de nouo acqui runt ppter quietationē a motib² cor: palib² & ppter repres sione passionuz sensualiū. ad qd̄ maxime iūuat virtus moralis & singulariter caritatis. vt dicit hic p̄metato: vnde inquit Aristo. in hoc loco qd̄ sedēdo & quiescendo sup̄ie ab huiusmodi op̄ibus pndens voluptuosis aīa fit. Iste tres cōclusiones cū suis p̄bationib² sunt ipsi² Aristo. C Quarta p̄clusio qd̄ ad scientiā est alteratio & motus per se capiendo motuz large: p pō quoniam acutus illatiōis siue illatiūs intellectus quo intellect² demōstrat vī inducit per se terminat per se ad notitiam p̄clūsionis. C Quinta p̄clusio ad scientiāz est aliqua alteratio p accidēs p pō quoniam omnīs nostra no titia omīz bīz ex sensans ex. 3^o. de aīa. & inde sensu & lensato sensatio ante z est aliqua alteratio vel passio. 2^o. de aīa. que terminat iūcētē ad actuz sentiendi & non ad scientiāz. C Septa zēlo qd̄ scia acq̄sita p primū actu demōstrandī. si eadē demōstratio multoq; reiterat iūcētē & habitat: